
19 октября 2018 года в Ульяновское УФАС России поступила жалоба гражданина  на действия
организатора торгов - МУ Администрация МО «Калиновское сельское поселение»
Радищевского района Ульяновской области при проведении приватизации (продажи)
посредством публичного предложения (извещение № 250918/1891530/01, размещенное на
сайте www.torgi.gov.ru).
 
Содержание жалобы:
 

25.09.2018 на сайте www.torgi.gov.ru организатором торгов - МУ Администрация МО
«Калиновское сельское поселение» Радищевского района Ульяновской области размещено
извещение № 250918/1891530/01 о проведении приватизации (продажи) посредством
публичного предложения легкового автомобиля ВАЗ 212140, 2010 года выпуска,
идентификационный номер ХTA212140A1947679. Начальная цена продажи имущества – 145 000
руб. Размер задатка – 29 000 руб. 19.10.2018 – дата окончания приема заявок. 26.10.2018 -
дата подведения итогов.

 

Заявитель в своей жалобе указывает на то, что по данным официального сайта ГИБДД РФ на
продаваемый организатором торгов автомобиль 25.09.2018 судебным приставом наложено
ограничение – запрет на регистрационные действия. Вместе с тем, согласно п. 2.3 проекта
договора купли-продажи транспортного средства продавец гарантирует, что продаваемый
Автомобиль никому не продан, не подарен, не заложен, правами третьих лиц не обременен, в
споре и под арестом (запрещением) не состоит.

Заявителем данная информация была доведена до организатора торгов посредством
телефонного звонка и сообщения, направленного 12.10.2018 по адресу электронной почты
Калининой Натальи (скриншот прилагается к жалобе), на что организатором торгов
гражданину было заявлено о невозможности существования такой ситуации и на право не
принимать участие в данных торгах.

 

Рассмотрение указанной жалобы назначено на 26.10.2018 в 14:00  в Ульяновском УФАС
России по адресу: г. Ульяновск, ул. Гончарова, 2, 1 этаж, зал заседаний

http://www.torgi.gov.ru

